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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen 

anförs om fortsatt tillsynsansvar för Tullverket. 

Motivering 

Tillsynsansvaret för farligt gods har sedan tidigare varit fördelat på en rad 

statliga myndigheter. Propositionens genomgång av antalet tillsyner de sen-

aste åren bekräftar bilden av att kontrollverksamheten inte prioriterats. Trans-

port av farligt gods är förenat med stora risker både för miljö och människors 

hälsa. Omfattande olyckor med allvarliga följder för samhället skall inte be-

hövas för att höja säkerheten. 

I propositionen föreslås att Tullverkets tillsynsansvar, som tidigare innefat-

tat vägtransporter till och från utlandet i omedelbar närhet av gränspassage 

samt fordon och lastenheter som inkommer med fartyg, föreslås upphöra. I 

stället skall Kustbevakningen, som i dag har tillsynsansvaret över gods i ham-

nar avsett för vidare sjötransport, överta detta. Regeringens förslag kan inte 

förstås på annat sätt än att Tullverkets tillsynsansvar därmed helt upphör. 

Särskilt ett minskat antal tullklareringar, som en följd av Sveriges medlem-

skap i EU, har lett till att en naturlig utgångspunkt för tillsyn även enligt lagen 

om transport av farligt gods försvunnit. Tullverkets tillsynsansvar har tydligen 

inte ensamt kunnat motivera tillsyn när anslagen successivt minskats. Mot 

denna bakgrund är det förståeligt att regeringen föreslår att ansvaret i sin 

helhet övergår på Kustbevakningen. 

Det går dock inte att bortse från att tullklareringar fortfarande sker, om än i 

minskad utsträckning. Några skäl för att Tullverket vid sådana tillfällen inte 

skulle passa på att också utöva tillsyn enligt lagen om transport av farligt gods 

tycks inte föreligga. Omsorgen om god hushållning med samhällets resurser 

talar därför för ett fortsatt ansvar för denna tillsyn även för Tullverket. Det 

gäller naturligtvis särskilt på de ställen där tullen finns utmed gränspassager 

på land. 
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Ett annat skäl för detta är att tillsynen kan motivera en kontroll av ett for-

don som myndigheten allmänt finner misstänkt. 

Det bör vara möjligt för både Kustbevakningen och Tullverket att sam-

ordna sin tillsynsverksamhet på så sätt att dubbelarbete inte uppstår. 

Med stöd av vad som anförts bör Kustbevakningen överta huvudansvaret 

för tillsynen enligt lagen om transport av farligt gods. Dock bör Tullverket 

fortsatt ha tillsynsansvar på sina verksamhetsställen. Myndigheterna bör sam-

ordna tillsynen sig emellan. Detta bör riksdagen ge regeringen till känna. 

Stockholm den 15 december 2005  

Allan Widman (fp)  

Ola Sundell (m) Erling Wälivaara (kd) 

Eskil Erlandsson (c) Heli Berg (fp) 
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